
      COMUNE DI PIODE 

      Provincia di Vercelli 

 

Atto di Determinazione n°    50       del   12.09.2022       

ACQUISTO FOGLI E RACCOGLITORI PER REGISTRI DI STATO CIVILE. 

Ditta E. Gaspari Srl - CIG: Z2137B7113 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto sindacale n°4 del 12.10.21 e D.G.C. N°21/21  di individuazione dei 

Responsabili dei Servizi dell’Ente; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto di fogli e raccoglitori per i 

registri di Stato Civile 2023, riconosciute tra le funzioni proprie dell’ente locale. 

 

Vista la specificità della fornitura, si è provveduto a richiedere un preventivo alla 

ditta E. Gaspari Srl, già di fiducia dell’amministrazione; 

Visto ora il preventivo pervenuto, ritenuto conveniente e meritevole di essere 

approvato, proposto dalla ditta E. Gaspari Srl di Euro  201,10  IVA 22 % compresa ; 

 

Visto il d. l.gvo n° 267/2000; 

Visto il regolamento comunale  di contabilità’; 

 

Richiamati:  

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato d.lgs 50/2016 

e, in particolare: 

o l’articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni, 

e 124 sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 

o l’articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore 

stimato degli appalti; 

o l’articolo 36 sui contratti sotto soglia; 

o l’articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

Precisato che, nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, 

trova applicazione quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi del quale: “ Le 

stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 

a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro; 



Rilevato, pertanto, che non ricorrono gli obblighi di possesso della qualificazione o di avvalimento 

di una centrale di committenza o di aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la 

necessaria qualifica, ai sensi dell’articolo 37, commi 2 e 3, del d.lgs 50/2016;  

 
 

Visti il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 e il Documento Unico di Programmazione 

relativo al triennio , approvati con deliberazione consiliare n. 8 del  27.4.2022; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di procedere  mediante affidamento diretto alla Ditta E. Gaspari Srl – Via 

Minghetti 18, Cadriano di Granarolo (BO) – P.IVA 00089070403, set 

raccoglitori, separatori e fogli utili per registri di Stato Civile. 

2) Di impegnare, per la causale di cui sopra, la somma di euro 201,10 sul bilancio 

di previsione 2022, imp. N. 124. 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa in sede di 

formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1, 

del D. Lgs 267/2000 e smei (TUEL). 
 

RIFERIMENTI DI CONTABILITA’ 

C / R Anno Imp. Codice  Voce Cap. Art.   Importo € 

C 2022 124 01.02.1 130 5 1   201,10 

 

 

                   IL Responsabile del servizio 

Rag. Agnesina Claudio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        -  PUBBLICAZIONE all'albo - 
Certifico,  che copia della presente viene   pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni  

dal  
                                                                               Il Responsabile del servizio 

                                          
 

 
 
 

 
 

   .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-. 

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario,  esprime parere  favorevole sotto 
il profilo della regolarità contabile, attestando la relativa copertura finanziaria. 

       Agnesina rag.C. 
 

 
 

 
 
 

 
La presente determinazione è esecutiva a tutti gli effetti di legge. 
Ed è copia conforme all’originale. 

Piode 
    Il Segretario comunale  


